邹映明 副总裁 男 46 102,900 133,770

洪小华 副总裁 男 45 55,650 72,345

邹卫明 副总裁 男 37 0 0

杨骏 副总裁兼董事会秘书 男 48 97,500 126,750

李自强 财务总监（财务负责人） 男 38 102,450 133,185

合计 / / / 1,534,700 1,995,110

（（（（三三三三））））发行人控股股东和实际控制人情况发行人控股股东和实际控制人情况发行人控股股东和实际控制人情况发行人控股股东和实际控制人情况

1、控股股东情况

同方股份为发行人控股股东。截至 2009 年 3 月 31 日，同方股份持有公司股

份总额为 68,865,896 股，占发行人总股本的 23.38%。上述股份有限售条件股份

数量为 34,753,686 股，无限售条件的流通股份为 34,112,210 股，无质押或冻结

的股份。

- 4 -

同方股份成立于 1997 年 6 月 25 日，为上海证券交易所上市的公司，股票简

称：同方股份，股票代码：600100，主要经营业务：信息技术、能源环境等领域

产品的生产和销售等。

截至 2008 年 12 月 31 日，同方股份总资产 180.80 亿元、净资产 84.40 亿元，

2008 年度营业收入 139.28 亿元、归属于母公司股东的净利润 2.51 亿元。（上

述财务数据已经信永中和会计师事务所有限公司审计）。

2、发行人实际控制人

同方股份的实际控制人为清华控股有限公司（原北京清华大学企业集团，以

下简称“清华控股”）。北京清华大学企业集团成立于 1992 年，2003 年 9 月由

原来的全民所有制企业改制为国有独资的有限责任公司，并更名为清华控股有限

公司。清华控股拥有同方股份、紫光集团、紫光股份、诚志股份、启迪股份、浦

华控股、阳光能源、科技创投、工美装饰、华环电子、比威网络等三十余家控股

和主要参股公司。主要经营业务：资产管理；资产受托管理；实业投资管理；企

业收购、兼并、资产重组的策划；科技、经济及相关业务的咨询及人员培训等。

截至 2008 年 12 月 31 日，清华控股总资产 353.24 亿元，净资产 143.67 亿

元，营业收入 260.38 亿元，归属于母公司所有者净利润 2.00 亿元（上述数据已

经立信会计师事务所有限公司审计）。

（（（（四四四四））））本次发行后前十名股东持股情况本次发行后前十名股东持股情况本次发行后前十名股东持股情况本次发行后前十名股东持股情况(截至截至截至截至 2009 年年年年 8 月月月月 12 日日日日)

序号序号序号序号 股东名称股东名称股东名称股东名称 持股数持股数持股数持股数(股股股股)
持股比例持股比例持股比例持股比例

（（（（%））））
1 同方股份有限公司 89,525,664 23.59%

2 泰豪集团有限公司 59,413,892 15.66%

3 交通银行－汇丰晋信动态策略混合型证券投资基金 7,229,999 1.91%

4 交通银行－汇丰晋信龙腾股票型开放式证券投资基金 6,216,888 1.64%

5 王俊新 2,990,000 0.79%

6 汇丰环球投资管理(香港)有限公司－汇丰中国翔龙基金 2,966,990 0.78%

7
交通银行股份有限公司－汇丰晋信大盘股票型证券投资

基金
2,887,524 0.76%

8 江西三和电力股份有限公司 2,863,879 0.75%

9 中国工商银行－景顺长城精选蓝筹股票型证券投资基金 2,850,250 0.75%

10
中国民生银行股份有限公司—华商领先企业混合型证券

投资基金
2,499,826 0.66%

- 5 -

（（（（五五五五））））本次发行完成后公司股本结构变动情况本次发行完成后公司股本结构变动情况本次发行完成后公司股本结构变动情况本次发行完成后公司股本结构变动情况

本次变动前本次变动前本次变动前本次变动前   本次变动后本次变动后本次变动后本次变动后

股份类型股份类型股份类型股份类型   数量数量数量数量（（（（股股股股））））   比例比例比例比例

（（（（%%%%））））

本次变动本次变动本次变动本次变动

增减增减增减增减（（（（股股股股））））   数量数量数量数量（（（（股股股股））））   比例比例比例比例（（（（%%%%））））

一、有限售条件股份 64,134,760 21.78% 19,240,427 83,375,187 21.97%

二、无限售条件股份 230,360,855 78.22% 65,702,051 296,062,906 78.03%

三、股份总数 294,495,615 100% 84,942,478 379,438,093 100%

四四四四、、、、本次股票发行情况本次股票发行情况本次股票发行情况本次股票发行情况

（（（（一一一一））））发行数量发行数量发行数量发行数量：：：：84,942,478 股。

（（（（二二二二））））发行价格发行价格发行价格发行价格：：：：本次发行价格为 7.56 元/股。

（（（（三三三三））））发行方式发行方式发行方式发行方式：：：：无限售条件股股东采取网上定价发行方式、有限售条件股

股东采取网下定价发行方式。网上发行通过上海证券交易所交易系统进行，网下

发行由保荐人（主承销商）负责组织实施。

（（（（四四四四））））募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况：：：：本次发行募集

资金总额为 642,165,133.68 元（含发行费用）。中磊会计师事务所有限责任公

司出具了中磊验字[2009]第 2005 号《验资报告》，对资金到位情况进行了验证。

（（（（五五五五））））发行费用总发行费用总发行费用总发行费用总额及项目额及项目额及项目额及项目、、、、每股发行费用每股发行费用每股发行费用每股发行费用：：：：本次发行费用（包括保荐机构

承销费、保荐费、中介机构费、登记费以及其他费用）合计 31,131,017.18 元，